
 

  
COMUNE DI CASTELVETRANO

(Libero Consorzio Comunale di Trapani)
 

I DIREZIONE
 AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI - PATRIMONIO -

MANUTENZIONI ORDINARIE - VERDE PUBBLICO ED ARREDO
URBANO - LOCAZIONI ATTIVE - UFFICIO CONTENZIOSO - SERVIZI

INFORMATICI
  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
ATTO I DIREZIONE  N. 117 DEL 01-12-2023

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA N. 374/2023 ALLA DITTA ELIA S.R.L. CON SEDE LEGALE IN
CASTELVETRANO, VIA MARINELLA N. 64/66 – P.IVA N. 02270070812, PER LA FORNITURA DI N. 3
CLIMATIZZATORI PORTATILI DELLA POTENZA DI 12.000 BTU.

 
 

 

IL RESPONSABILE DELLA I DIREZIONE ORGANIZZATIVA

 
Ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90, dell’art. 5 della L.R. 10/91 del regolamento comunale di
organizzazione e delle norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione
della seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza del procedimento svolto per i
profili di propria competenza, in uno, contestualmente, alla insussistenza di ipotesi di conflitto
interessi, anche potenziale;
PREMESSO che con delibera della Giunta Comunale n. 182 del 15/09/2023 è stata approvata la
nuova struttura organizzativa dell’Ente;

VISTA la determinazione del Sindaco n. 38 del 28/09/2023 con la quale è stato conferito alla scrivente
l’incarico di Responsabile della Direzione I;

VISTA la Determina Dirigenziale n. 87 del 5/07/2023, con la quale è stata affidata la fornitura di n. 3
climatizzatori portatili della potenza di 12.000 btu al costo unitario di € 327,87 + IVA, alla Ditta Elia
S.r.l., con sede in Castelvetrano, via Marinella n. 64/66 – P. IVA n. 02270070812 e, al contempo, è
stata  impegnata la somma di € 1.200,00 di cui € 983,61 per imponibile ed € 216,39 per IVA (agli atti
d’ufficio);

CONSIDERATO che la fornitura è stata regolarmente effettuata e che ai su citati climatizzatori sono
stati assegnati rispettivamente i seguenti numeri d’inventario: n. 36514, n. 36515 e n. 36516;

VISTA la fattura n. 374/2023 del 6/07/2023, acquisita al Prot/gen. n. 37067 in pari data, dell’importo
di € 1.200,00 compresa IVA al 22% (agli atti d’ufficio);

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 117 - COMUNE DI CASTELVETRANO 1/3



VISTO il DURC dal quale risulta la regolarità contributiva della ditta fino al 20/01/2024 (agli atti
d’ufficio);

RILEVATO che l’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori, Servizi e Forniture ha
assegnato all’ordine di acquisto il seguente numero di CIG: ZAB3BCE14D (agli atti d’ufficio);

DATO ATTO che la presente determinazione comporta riflessi diretti sulla situazione economico-
finanziaria del’Ente;

DATO ATTO che la presente determinazione è stata redatta secondo la scheda di cui all. “A” del
Piano di Auditing 2022/2024;

VISTI  il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. e il vigente Statuto Comunale;

ATTESA la propria competenza

DETERMINA
Per quanto in premessa che qui si intende ripetuto e trascritto:
1.        LIQUIDARE e pagare la fattura n. 374/2023 alla ditta Elia S.r.l. con sede legale in Castelvetrano,
Via Marinella n. 64/66 – P.IVA n. 02270070812, per la fornitura di n. 3 climatizzatori portatili della
potenza di 12.000 btu;

2.        AUTORIZZARE l’Ufficio di Ragioneria a emettere conforme mandato di pagamento di € 1.200,0
0, di cui € 983,61 per imponibile ed € 216,39 per IVA al 22%, al codice 01.2.1.103 - cap. 320.04 - del
bilancio di previsione 2022/2024, in corrispondenza degli stanziamenti dell’anno 2023, a favore della
Ditta Elia S.r.l., con sede in Castelvetrano, Via Marinella 64/66, utilizzando il codice IBAN indicato in
fattura;

3.         DARE ATTO che l’impegno è stato assunto con determina dirigenziale n. 87 del 5/07/2023;

 

 

4.                 DARE ATTO che la presente determinazione comporta riflessi diretti sulla situazione
economico-finanziaria del’Ente;

5.                 ATTESTARE la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa, l’insussistenza di
ipotesi di conflitto di interessi.

 

 
                       
 
 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 117 - COMUNE DI CASTELVETRANO 2/3



 

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 della legge n.267/2000,
si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarita' Contabile sulla proposta sopra esposta.
 
Data, 01-12-2023
 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI
DOTT. ANDREA ANTONINO DI COMO

 
 
 

 
IL RESPONSABILE DI DIREZIONE

MAIKA GIACALONE
 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 117 - COMUNE DI CASTELVETRANO 3/3


